BỘ Y TẾ
CỤC Y TẾ DỰ PHÒNG VÀ MÔI TRƯỜNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 172/QĐ-DPMT
	Hà Nội, ngày 14 tháng 10 năm 2009

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC THÀNH LẬP NHÓM CÔNG TÁC CHUYÊN MÔN VỀ VỆ SINH NÔNG THÔN
CỤC TRƯỞNG CỤC Y TẾ DỰ PHÒNG VÀ MÔI TRƯỜNG
Căn cứ Quyết định số 104/2000/QĐ-TTg ngày 25/8/2000 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chiến lược quốc gia về cấp nước và Vệ sinh môi trường nông thôn đến năm 2020;
Căn cứ Quyết định số 277/2006/QĐ-TTg ngày 11/12/2006 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia nước sạch và vệ sinh môi trường nông thôn giai đoạn 2006-2010;
Căn cứ Quyết định số 54/2008/QĐ-BYT ngày 30/12/2008 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Cục Y trường dự phòng và Môi trường, Bộ Y tế;
Theo đề nghị của Trưởng phòng Sức khoẻ môi trường,
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Thành lập Nhóm công tác chuyên môn về vệ sinh nông thôn (sau đây gọi tắt là Nhóm công tác) và Tổ thư ký do ông Trần Đắc Phu, Phó Cục trưởng Cục Y tế dự phòng và Môi trường, Bộ Y tế làm Trưởng nhóm và các ông, bà đại diện cho các Bộ, ngành liên quan và các Tổ chức Quốc tế làm thành viên (có danh sách kèm theo).
Điều 2. Nhóm công tác có nhiệm vụ đề xuất những nội dung, hoạt động ưu tiên, những giải pháp kỹ thuật nhằm nâng cao nhận thức, thay đổi hành vi vệ sinh cá nhân, vệ sinh môi trường, tăng nhanh tỷ lệ bao phủ nhà tiêu hợp vệ sinh hộ gia đình và nơi công cộng ở vùng nông thôn trên phạm vi cả nước.
Điều 3. Nhóm công tác hoạt động dưới sự chỉ đạo của Cục Y tế dự phòng và Môi trường, Bộ Y tế. Nhiệm vụ của các thành viên trong nhóm và quy chế hoạt động của nhóm do Trưởng nhóm quy định và phân công nhiệm vụ.
Điều 4. Kinh phí hoạt động của Nhóm công tác do Văn phòng Điều phối Quan hệ Đối tác cấp nước và vệ sinh nông thôn, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn vận động từ các nhà tài trợ và được quản lý, chi tiêu theo Quy chế quản lý của Văn phòng Điều phối và các quy định hiện hành khác.
Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. Nhóm công tác và Tổ thư ký tự giải thể sau khi hoàn thành Việt Nam.
Điều 6. Các ông, bà: Trưởng phòng Sức khoẻ môi trường, Cục Y tế dự phòng và Môi trường, Bộ Y tế; các đơn vị liên quan và các ông, bà có tên trong Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Như Điều 6;
- Văn phòng thường trực Chương trình NTP 2;
- Văn phòng Điều phối Quan hệ đối tác CN & VSNT;
- Lưu: VT, SKMT.
	CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Huy Nga

DANH SÁCH
THÀNH VIÊN NHÓM CÔNG TÁC CHUYÊN MÔN VỀ VỆ SINH NÔNG THÔN VÀ TỔ THƯ KÝ
(Ban hành kèm theo Quyết định số 172/QĐ-DPMT ngày 14 tháng 10 năm 2009 của Cục trưởng Cục Y tế dự phòng và Môi trường)
A. Thành viên Nhóm công tác chuyên môn về vệ sinh nông thôn:
1. Ông Trần Đắc Phu, Phó Cục trưởng Cục Y tế dự phòng và Môi trường, Bộ Y tế, Trưởng nhóm;
2. Ông Trương Đình Bắc, Trưởng phòng Sức khoẻ môi trường, Cục Y tế dự phòng và Môi trường, Bộ Y tế, Thành viên;
3. Ông Đỗ Mạnh Cường, Chuyên viên phòng Sức khoẻ môi trường, Cục Y tế dự phòng và Môi trường, Bộ Y tế, Thành viên;
4. Ông Nguyễn Danh Soạn, Điều phối viên Văn phòng Điều phối quan hệ đối tác cấp nước và vệ sinh nông thôn, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Thành viên;
5. Bà Phạm Thị Bích Ngọc, Cán bộ Văn phòng Điều phối quan hệ đối tác cấp nước và vệ sinh nông thôn, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Thành viên;
6. Bà Trần Thị Hồng, Phó Ban Tuyên giáo, Trung ương Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam, Thành viên;
7. Bà Nguyễn Thị Sơn, Chuyên viên Vụ Công tác Học sinh - Sinh viên, Bộ Giáo dục và Đào tạo, Thành viên;
8. Ông Nguyễn Xuân Quang, Cán bộ Văn phòng Thường trực Chương trình Mục tiêu quốc gia nước sạch và vệ sinh môi trường nông thôn, Thành viên;
9. Bà Nguyễn Thị Thúy Ái, Trưởng phòng Huấn luyện Truyền thông, Trung tâm Quốc gia Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Thành viên;
10. Ông Nguyễn Tất Hà, Cán bộ Khoa Vệ sinh và Sức khoẻ môi trường, Viện Y học lao động và Vệ sinh môi trường, Bộ Y tế, Thành viên;
11. Bà Đỗ Thùy Trang, Cán bộ Viện Vệ sinh dịch tễ Trung ương, Bộ Y tế, Thành viên;
12. Ông Lê Duy Hưng, Cán bộ Ngân hàng Chính sách xã hội, Thành viên;
13. Ông John Pinfold, Chuyên gia tư vấn quốc tế Chương trình Mục tiêu quốc gia nước sạch và vệ sinh môi trường nông thôn, Thành viên;
14. Bà Lene Dum Jensen, Chuyên gia tư vấn quốc tế Chương trình Mục tiêu quốc gia nước sạch và vệ sinh môi trường nông thôn, Thành viên;
15. Bà Nguyễn Kim Quy, Cán bộ Chương trình Nước và Vệ sinh, Đại Sứ quán Đan Mạch, Thành viên;
16. Ông Nguyễn Văn Thuần, Cán bộ Chương trình Nước và Vệ sinh, Đại Sứ quán Úc, Thành viên;
17. Bà Nguyễn Phước Bình Thanh, Cán bộ Chương trình Nước và Vệ sinh, Đại Sứ quán Hà Lan, Thành viên;
18. Ông Nguyễn Thành Vinh, Trưởng Chương trình Nước và Vệ sinh, Ngân hàng Thế giới, Thành viên;
19. Ông Thowai Zai, Quỹ Nhi đồng Liên hiệp quốc, Thành viên;
20. Bà Nguyễn Thanh Hiền, Quỹ Nhi đồng Liên hiệp quốc, Thành viên;
21. Ông Tôn Tuấn Nghĩa, Tổ chức Y tế Thế giới, Thành viên;
22. Bà Nghiêm Thị Đức, Tổ chức IDE, Thành viên;
23. Ông Nguyễn Quý Hòa, Tổ chức Plan, Thành viên;
24. Ông Bruck Aregai, Tổ chức SNV, Thành viên.
B. Thành viên Tổ thư ký giúp việc cho Nhóm công tác chuyên môn về vệ sinh nông thôn:
1. Ông Trương Đình Bắc, Trưởng phòng Sức khoẻ môi trường, Cục Y tế dự phòng và Môi trường, Bộ Y tế, Tổ trưởng;
2. Ông Đỗ Mạnh Cường, phòng Sức khoẻ môi trường, Chuyên viên Cục Y tế dự phòng và Môi trường, Bộ Y tế, Tổ phó;
3. Bà Phạm Thị Bích Ngọc, Cán bộ Văn phòng Điều phối quan hệ đối tác cấp nước và vệ sinh nông thôn, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tổ viên.